１年生  令和３年５月７日

保 護 者 様

  大阪市立平野西小学校

  校長 竹村 博次

学習者用端末の家庭でのネットワークへの接続等について

 保護者の皆様には、平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、学習者用端末をオンライン学習等で家庭に持ち帰った際、インターネットに接続するため

の操作が必要となります。一度設定すれば、利用する学習者用端末が変更にならない限り、電源を

切っても再度設定する必要はありません。また、その際に、Microsoft Office 及び i-FILTER のラ

イセンス認証確認と Microsoft Teams の設定をお願いいたします。

お手数をおかけしますが、令和３年５月１０日（月）の持ち帰りから翌日５月１１日（火）登校

までに実施していただきますよう、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

また、接続等ができたかどうかを、本紙切り取り線より下にご記入のうえ、５月１１日（火）登校

の際にお子様に持たせ、担任まで提出をお願いいたします。

記

１ 操作前に準備していただくもの

・ 学習者用端末［5/10（月）配付］

・ 学校から通知済のお子様の個人ＩＤアカウントおよびパスワード［5/10（月）配付］

・ 家庭のインターネット通信環境に接続するために必要なＳＳＩＤ（Wi-Fi の名前）およびパ

スワード

※ 学校よりお渡ししたモバイルルータを使用される場合は、すでにインターネット通信でき

る状態ですので、設定の必要はありません。画面下のボタンを長押しすることで起動します。

起動しない場合は、付属のアダプターを接続し、コンセントにさしてご使用ください。

２ 操作方法

・ 5/10（月）配付「学習者用端末起動用 SSD Wi-Fi(無線)設定手順」「タブレット起動用 SSD

ライセンス認証確認手順」「タブレット起動用 SSD Microsoft Teams 設定手順」をご覧くだ

さい。

１年  組   番 名前（            ）

ご協力ありがとうございました。

操作結果について、〔 〕のいずれかをそれぞれ〇で囲んでください。

家庭のネットワークに 〔 接続できた ・ 接続できなかった 〕

ラ イ セ ン ス 認 証 が 〔 確認できた ・ 確認できなかった 〕

Microsoft Teams が 〔 設定できた ・ 設定できなかった 〕

✂切り取り✂